Riberta Peto-9
GACC
Quando as mãos se entrelaçam a dor diminui

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER

istro  de Titulos

ei
d

RegdePes
soas e Doラ

Ribeirão Preto-SP

ATA DE REUNIÃO DA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA DO GACC E

POSSE PARA O BIÊNIO 2022/2023

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, em

Assembléia Geral Ordinária, os membros do" GACC" - Grupo de Apoio à

Criança Com Câncer - reuniram-se na sede da Casa de Apoio na Avenida

Bandeirantes 3900 complemento: Rua Professor Pedreira de Freitas, casa

número 06, no Campus da USP, com o objetivo de eleger os componentes da

nova Diretoria e Conselhos Científico, Assistencial e Fiscal, para o biênio de

dois mil e vinte e dois a dois mil e vinte e três, cuja chapa completa foi proposta

na assembleia. O mandato da nova Diretoria terá início em três de janeiro de
dois mil e vinte e dois e término em trinta e um de dezembro de dois mil e vinte

e tres. Respeitadas as normas determinadas pelo estatuto da Entidade, foi eleita

por aclamação a chapa única:

Presidente:- Fernando de Jesus Scaranti - RG:- 9.443.461-X, Vice Presidente:-

Monica Visses Garcia Brunelli - RG nº 18.933.496-4, Primeira Secretária:-

Marilzete de Lourdes Martins RG nº 3.913.863-8, Segundo Secretário:- Eli dos

Reis - RG:- 5.297.730-4, Primeiro Tesoureiro:- José Mario Tamanini - RG n°

4.432.792-4, Segunda Tesoureira:- Eliana Aparecida Carvalho Sciarretta- RG

n° 8:432.194, Conselho Científico: Dra. Maristella Bergamo Francisco dos Reis

- RG n° 24.791.198-7, Dr. Luiz Gonzaga Tone - RG nº 3.631.029, Dr. Carlos

Alberto Scridelli - RG n° 15.981.472, Suplente:- Maria Jose Menossi - RG n°

18.656.609-8 - Conselho Assistencial: Marina Borges Fagionato - RG n°

7.761.135, Edson Fabris Amadeu - RG n° 24.707.762-8, Luciana Martins

Lacerda de Almeida - RG n° 27.398.597-8, Suplente:- Ana Terezinha de

Oliveira Abu Jamra RG nº 6.849.714, Conselho Fiscal:- Antonio Carlos Martins

Marsiglia RG n° 3.580.708, Anesia Osaki - RG nº 6.382.698-7, Lucia Helena de

Oliveira Pileggi - RG nº 3.569.107, Suplente:- Paulo Roberto dos Santos - RG

n° 13.595.071.

Avenida Bandeirantes nº 3900 como complemento Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 6;

Bairro: Monte Alegre no Campus da USP de Ribeirão Preto - SP, CEP 14048-900

Fone (16) 3315-3508- Fax: (16) 3633-1731- Cel. (16) 981590011
www.gaccribeiraopreto.com.br-e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

VA
LI
DO

SO
ME
NT
E C

O
M
S
E
L
O
D
E

 AUT
EN

TI
CI

DA
DE

A
L
O
R
R
E
C
E
B
I
D
O PO

R
F
I
R
M
A
R
S

Ribeirão Preto
GACC
Quando as mãos se entrelaçam a dor diminui

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER

nistro  de Titulos e DnRege  Pessoa
dei

vit

Ribeirão Preto-to-SP

Respeitadas as normas determinadas pelo Estatuto dessa Entidade, a presente

Ata foi lavrada e assinada por mim, Monica Visses Garcia Brunelli, primeira
secretária, e pelo presidente, Fernando de Jesus Scaranti.

Menica Bruneli
Monica Visses Garcia Brunelli

1ª Secretária

Ribeirão Preto 25 de novembro de 2021.

BONF
IA

aa
Fernando de Jesus Searan

Presidente

5°Ta
beli

ão

Ta
be
ll
o

Ef
et
ut

REGISTRO CIVIL E NOTAS
Rua Dona Iria Alves.n. 207
Rua Dona Iria Alves 200Bonfim Paulista - CЕР 14110-000

RECONHEÇO A FIRMA POR SEMELHANÇA DE:

Arig iBrunl

Bopt Paulisia.29 NOV 2021
Maas ... a

Hiroko Kobayashi de Moraes - Oficial

Paulo Sėrgio Pavanello - Escrevente

do Brasl!

114298

FIRMA
S10139AA0042886

1

Moraes - Escrevente

5º Tabelião de Notas de Ribeirão Preto-SP Tabella: Inez Faleiros MacedoR. Mariana Junqueira, 494, 14015-conheco por semelhanoa 1 Firma() SEM VALOR ECONOMICO(1) FERNANDO DÉ JESUS SCARANTIHbertdoPrato- 9, 29012021 Em tet deVerdade
Ribair

ANDREIA CRISTINA DE SOUZA REGULA DOMINGOS - PrepostaEscrevente
Valor: R$ 6,75 Selos(s): $10856AA384455

TABELIAO DE NOTASRMABEIRAO PRET S10856AA0384455
Andreia Cristina de Souza

Reyula DomingosPreposta Escrevente

Avenida Bandeirantes nº 3900 como complemento Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 6;
Bairro: Monte Alegre no Campus da USP de Ribeirão Preto -SP, CEР 14048-900

Fone (16) 3315-3508- Fax: (16) 3633-1731- Cel. (16) 981590011

www.gaccribeiraopreto.com.br- e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Ribcirso Preto-3
GACC
Quando as mãos se entrelaçam a dor diminui

AO ILMO Sr.

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER

OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE
PESSOA JURÍDICA DE RIBEIRÃO PRETO/SP

de

R  de  Pessoa Jur
istro  de fitulos e D

ejivil
 a

beirão Preto-S

O GACC - Grupo de Apoio a Criança com Câncer, sediada nesta cidade de

Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, à Avenida Bandeirantes 3900,

Complemento Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 06, Campus da USP,

bairro Monte Alegre, CNPJ sob n° 60.253.473/0001-22, Inscrição Estadual:

ISENTA, aqui representada pelo Presidente, Fernando de Jesus Scaranti, vem

requerer o Registro do presente instrumento nos termos da legislação que rege a

matéria, conforme registro no Oficial de Registro de Títulos e documentos e

Civil de Pessoa jurídica de Ribeirão Preto sob n° 50.205 datado de 16 de

dezembro de 2004.

5º Tabelião de Notas de Ribeirão Preto -SP | Tabelia: Inez Faleiros MacedoR. Mariana Junqueira, 494, ntro|p: 14015-010|Tconheco porsemelhanca 1 Firma(s) SEM VALOR EGONOMICO
ANTI

Ribeirão Preto -SP. 28/11/2021. Em test. A da Verdade.

ANDREIA CRISTINA DE SOUZA REGULA DOMINGOS- Prepostia

Ribeirão Preto, 30 novembro de 2021.

Tabeliá
o

Fernando de Jesus Scaranti

Presidente do GACC

Escrevente

Selos(5) S10856AA384454
5° TABEL ΑΟΠ40/DE NO AMRISEIRAOPRETOS

113647

FIRMA 1

Andréia Cristina de Souz$10856AA0384454

Requla DomingosPreposta Escrevente

Avenida Bandeirantes nº 3900 como complemento Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 6;

Bairro: Monte Alegre no Campus da USP de Ribeirão Preto - SP, CEP 14048-900

Fone (16) 3315-3508- Fax: (16) 3633-1731 - Cel. (16) 981590011

www.gaccribeiraopreto.com.br - e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Ribeirão Preto
GACC
Quando as mãos se entrelacom a dor diminui

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA

aistro  de Titulos e DoCde  Rege  Pessoa

이

ndica

n
e

ibeirão Preto-S

O Senhor Presidente do Grupo de Apoio à Criança com Câncer -

GACC, gestão 2020 - 2021, Fernando de Jesus Scaranti, usando de

suas atribuições legais, convoca todos os sócios desta entidade para

comparecerem no dia 25 de novembro de 2021 às 14h, em sua sede

localizada na Avenida Bandeirantes 3900, Complemento Rua

Professor Pedreira de Freitas, casa 6, Campus da USP, bairro de

Monte Alegre, para fins de eleição da diretoria para o biênio

2022/2023.

Ribeirão Preto, 08 de novembro de 2021.

Fernando de Jesus Scaranti

Presidente do GACC

Avenida Bandeirantes nº 3900 como complemento Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 6;

Bairro: Monte Alegre no Campus da USP de Ribeirão Preto - SP, CEP 14048-900

Fone (16) 3315-3508 -Fax: (16) 3633-1731 -Cel. (16) 981590011
www.gaccribeiraopreto.com.br - e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

A
T
E
N
Ç
Ã
O

os
e
Do
n

eg
is
tr
o de
es
oa J

ur
id
ic

eCiTe

ocumentos

Оficial de

&

اني

ib
ei
rã
o
Pr
et
o-

C
O
N
V
O
C
A
Ç
Ã
O PARA

E
L
E
I
Ç
Ã
O DA

 DI
R
E
T
O
R
I
A

B
I
Ê
N
I
O 20

2
2
/
2
0
2
3

D
I
A
2
5

/
N
O
V
E
M
B
R
O / 202

1

H
O
R
Á
R
I
О
: 14:

0
0 H

O
R
A
S

N
Ã
O
F
A
L
T
E
M
!
!
!

Aibeirão Preto
GACC
Quando as mãos se entrelacam a dor diminui

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER

LISTA DE PRESENÇA PARA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA

BIÊNIO 2022/2023

25 de Novembro de 2021

aistro  de Titulos eDocRe  de ressoa Ju

Ribeirão Preto-SP

ANA TEREZINHA DE OLIVEIRA ABU JAMRA

ANESIA OZAKI

ANTONIO CARLOS MARSIGLIA

AUGUSTA MARIA DE JESUS

CARLOS ALBERTO SCRIDELI

CARMEN SILVIA DE CARVALHО МАСEDO

ISSA

CASSIUS MARCELO GOULD

CELIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

CLAUDIA MARIA PEREIRA RUSSO

CLEIDE SIMÕES VIEIRA

CLEUSA VITÓRIA POIANI PEDRO BOM

DILMA LANE ARANTES JUNQUEIRA

EDSON FABRIS AMADEU

ELI DOS REIS

ELIANA AP. CARVALHO SCIARRETTA

ELIANA AP. FARIA R. DE CARVALHO

FERNANDO DE JESUS SCARANTI

IVONE SIMÕES ZUNFRILLI

JAMES ANDRADE MORENO

JOSE MARIO TAMANINI

LUBIA FALEIROS DE BARROS LEONARDO

LUCIA HELENA DE OLIVEIRA PILEGGI

LUCIANA MARTINS LACERDA DE ALMEIDA

LUIZ GONZAGA TONE

LUZIA REGIA PINHEIRO

MAISA GARCIA MACEDO

MARCIA TEREZINHA DOS SANTOS

HENRIQUES MISINA

MARCIO LUIS GUSMANN

Jesars

Cougtoer

densa Di Prdho Bon
Oh Zng
Eт

eggi

lte

Fiiona motiii Lde mida

maisa g.macido

MARGARETE SACRE BIFE

Avenida Bandeirantes nº 3900 como complemento Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 6;

Bairro: Monte Alegre no Campus da USP de Ribeirão Preto - SP, CEP 14048-900

Fone (16) 3315-3508 -Fax: (16) 3633-1731 - Cel. (16) 981590011
www.gaccribeiraopreto.com.br - e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Ribeirão Preto
GACC
Quando as mãos se entretaçam a dor diminui

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER
MARIA AUXILIADORA PADUA ROSA

MARIA CECÍLIA ONDEI MARTINS MARSIGLIA

MARIA CLÁUDIA GARCIA DA SILVEIRA

MARIA JOSÉ GOMES

MARIA JOSE MENOSSI

MARILZETE DE LOURDES MARTINS

MARINA BORGES FAGIONATО

MARISE APARECIDA CARDOSO MINTO

MARISTELLA BERGAMO F. DOS REIS

MAURA TUZZI DE AZEVEDO

MONICA VISSES GARCIA BRUNELLI

NEILA MARZOLA PEREIRA DA COSTA

NICHOLLAS MARTINS ARECO

PAULO ROBERTO DOS SANTOS

RAILDA PEREIRA SANTOS MARTINS

SELMA APARECIDA CAETANO

VALÉRIA B. DE FREITAS SAMPAIO

WILMA JUCELY BELOTI

egistro  de Tiulos e Doede  Pessoa

Ribeirão Preto-S

trana Borge logornte
Aa
AURA Si
Mrica Bruneli
nulaosta
Nidillastiartis reco

Dole

O

Avenida Bandeirantes nº 3900 como complemento Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 6;

Bairro: Monte Alegre no Campus da USP de Ribeirão Preto - SP, CEP 14048-900

Fone (16) 3315-3508 - Fax: (16) 3633-1731 - Cel. (16) 981590011
www.gaccribeiraopreto.com.br- e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Ribeirão Preto, 20 de dezembro de 2021

Prezados Senhores:

deReg
istro

de Titu
los

Regde  Pessoacи
aJurid

Ribeirão Preto-SP

Eu, ELI DOS REIS, RG. nº 5.297.730-4, CPF. nº 566.308.838-53, brasileiro, maior,

casado, venho através deste e-mail, informar que estou ciente e de total acordo com o cargo de

Segundo Secretário, na entidade GACC - GRUPO DE APOIO ÀS CRIANÇAS COM CANCER, de

Ribeirão Preto, a mim proposto na Assembleia realizada no dia 25 de novembro de 2021, com
início de vigência de mandato em Janeiro de 2022 e término em Dezembro de 2023.

Atenciosamente,

ELI DOS REIS

27/12/2021 08:10

(Sem assunto)

De: Jose Mario Tamanini (tamaninijm@gmail.com)

Para gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Data: quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 20:12 BRT

Yahoo Mail - Sem assunto

de Reg  de Pessaas
gistro  de  Titulos eDocunCivilJurid

O Ribeirão Preto-S

Eu Jose Mário Tamanini CPF .291081608-72 venho através deste e-mail informar que estou ciente e de total

acordo com o cargo de 1° Tesoureiro a mim proposto na assembleia realizada no dia 25 de novembro de 2021,
com início em janeiro de 2022 e término em dezembro de 2023.
Jose Mario Tamanini

1/1

27/12/2021 08:10 Yahoo Mail - Re: confirmação do cargo

Reg  de  Pessoa Jurid
gistro  de Titulos eDo

O Ribeirão Preto-c

Re: confirmação do cargo

De: Eliana Sciarretta (eliana@sciarretta.com.br)

Para: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Data: domingo, 26 de dezembro de 2021 10:24 BRT

,, Eu, Eliana Aparecida de Carvalho Sciarretta, CIC 032759218-43,RG 8424194-4.,venho através deste e-mai

linformar que estou ciente e de total acordo com o cargo de segunda tesoureira a mim proposto na
assembléia realizada no dia 25 de novembro de 2021,com início em janeiro de 2022 e término em dezembro de
2023.

Eliana Aparecida de Carvalho Sciarretta

Em sex., 24 de dez. de 2021 às 08:40, GACC - Ribeirão Preto <gaccribeiraopreto@yahoo.com.br> escreveu:

recebido, obrigada

Grupo de Apoio a Criança com Câncer

Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 06
Campus da USP - Ribeirão Preto - SP

Fone: (16) 3315-3508- (16) 3633-1731
Sitte:- www.gaccribeiraopreto.com.br
"Quando as mãos se entrelaçam, a dor diminui"

Em sexta-feira, 24 de dezembro de 2021 08:38:21 BRT, Eliana Sciarretta <eliana@sciarretta.com.br>
escreveu:

Eu Eliana Aparecida de Carvalho Sciarretta, venho através deste e-mail informar que estou ciente e de total

acordo com o cargo de segunda tesoureira a mim proposto na assembléia,realizada no dia 25 de novembro
de 2021, com inicio em janeiro de 2022 e término em dezembro de 2023.

Eliana Aparecida de Carvalho Sciarretta
2a tesoureira

1/1

27/12/2021 09:29

Ata

De: Luiz Gonzaga Tone (Igtone@fmrp.usp.br)

Para: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Data: segunda-feira, 27 de dezembro de 2021 09:29 BRT

Yahoo Mail - Ata

istro  de Títulos e DoRe  de  Pessoa Jur

8

Ribeirão Preto-SP

Eu Luiz Gonzaga Tone, CPF 502 690 038-00, venho através deste e-mail informar que estou ciente e de total
acordo com o cargo de 2 Conselheiro Científico a mim proposto na assembleia realizada no dia 25 de novembro de
2021, com início em janeiro de 2022 e término em dezembro de 2023.

Luiz Gonzaga Tone

1/1

27/12/2021 08:11

Cargo suplente Ana Terezinha

De: Ana Abu Jamra (anatjamra@gmail.com)

Para: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Yahoo Mail - Cargo suplente Ana Terezinha

Data: quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 19:41 BRT

eaistro  de Titulos e De
eReglde

 Pessoa Ju

-SP

epyo

Ribeirão Preto

Eu, Ana Terezinha de Oliveira Abu Jamra, portadora do CPF 031 545 008 80, venho através deste e-mail,
informar que estou ciente e de total acordo com o cargo de suplente de Conselho Assistencial a mim proposto

na assembleia realizada no dia 25 de novembro de 2021, com início em janeiro de 2022 e término em dezembro
de 2023.

Ana Terezinha de Oliveira Abu Jamra

1/1

27/12/2021 08:12 Yahoo Mail - Ata eleição Gaac - Grupo de Apoio a Criança Com Câncer

Ata eleição Gaac - Grupo de Apoio a Criança Com Câncer

De: antonio carlos martins marsiglia (acm.marsiglia1@gmail.com)

Para: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Data: quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 16:20 BRT

eRe  de  Pessoa Jurun
Registro  de litulos e DondicSEM

ic
is

O Ribeirão Preto-SP

*"Eu Antônio Carlos Martins Marsiglia CPF 048.178.268-00, venho através deste e-mail informar que estou ciente e
de total acordo com o cargo de1° Conselheiro Fiscal a mim proposto na assembleia realizada no dia 25 de
novembro de 2021, com início em janeiro de 2022 e término em dezembro de 2023.*

Antônio Carlos Martins Marsiglia

1/1

27/12/2021 08:11

proposta de cargo

De: Anesia Ozaki (aneozaki@gmail.com)

Para: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Data: quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 19:58 BRT

Yahoo Mail - proposta de cargo

Registro  de Titulos e DoRe  de  Pessoa Ju

Ribeirão Preto-SP

Eu Anesia Ozaki, CPF 865.293.588-20, venho através deste e-mail informar que estou ciente e de total acordo com
o cargo de 2a Conselheira Fiscal a mim proposto na assembleia realizada no dia 25 e novembro de 2021. com
início em janeiro de 2022 e término em dezembro de 2023.
Anesia Ozaki

1/1

IV
IL

R
I
B
E
I
R
Ã
O PR

E
T
O

C
o
d
:
f
e
e
d
3
а
е
е

ICP
Brasi

TD

Cer

original.

RIBEIRÃO PRE

TD

PJ
C

CARTÓRIO:

PROTEGE O
SEU DIREITO

CASTOS

OFICIAL DE RTD E CIVIL PJ RIBEIRÃO PRETO-SP

eaistro  de Titulas e DJuridi

de
vi
l

de
 Pess

oa J

40 Ribeirão Preto-S

AVERBAÇÃO: CERTIFICO E DOU FÉ que o presente DOCUMENTO EM PAPEL, constituído de 19 página(s), fora

protocolado sob nº 54834 e averbado eletronicamente ao registro 50.205 na data de 29/12/2021, sob n° 54473

no Livro A, de PESSOA JURÍDICA, deste Oficial de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica de

Ribeirão Preto, Estado de São Paulo - CNPJ: 05.681.976/0001-90. CERTIFICO ainda, que a assinatura digital

constante neste documento está em conformidade com os padrões da ICP-Brasil, nos termos da Lei nº 11.977

de 07 de julho de 2009. Apresentante: GRUPO DE APOIO A CRIANCA COM CANCER. Natureza: ATA. Este

certificado é parte integrante e inseparável do registro acima descrito. Ribeirão Preto/SP, 29/12/2021. [Cartorio

R$: 51,73, Estado R$: 14,70, Ipesp R$: 10,06, Sinoreg R$: 2,72, Trib.Justiça R$: 3,55, MP R$: 2,48, ISS R$: 1,04,

Outros R$: 0,00, Santa Casa R$: 0,00] - Total R$: 86,28.

Documento assinado digitalmente em Conformidade do Padrão Brasileiro de Assinatura Digital, padrão
ICP-Brasil. Validação do atributo de assinatura digital
https://valida.rtdribeirao.com.br/documento/feed3aee. Este é um documento público eletrônico, emitido
nos termos da Medida Provisória de n° 2200-2, de 24/08/2001. Verifique a integridade do documento

registrado acessando através do QR Code ao lado.

Para verificar a autenticidade do documento, acesse o site https://selodigital.tjsp.jus.br

Selo Digital 1211294IUUX000054834UX21P

TD

PJ

OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL
DE PESSOA JURÍDICA DE RIBEIRÃO PRETO-SP
Ae.Cesabde Romaso, 967 - Riberlaa - CEP. 14096-380-Tel(16)3941-2441 -Fan: (16) 3941-2443

E-mail contato @ridribeirao.com.br

CNPI:05 681976/0001-0
Nelson Luis Milanetto- Oficial

CARTÓRIO:

PROTEGE O

SEU DIREITO

CARTÓRIDS.
ДLEV AПOTSCE VOСe

dede  Pessoa DOC
nistro  de Titulos e

urid

の

Ribeirão Preto-SP

Certifico que o presente título foi protocolado sob nº 54834, e é constituído de 19 folha(s) e da

certidão que encerra o registro nº 54.473, Livro A realizado no dia 29 de Dezembro de 2021, neste

OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL PESSOA JURÍDICA.

RIBEIRÃO PRETO/SP, 29 de Dezembro de 2021.

OFICIAL

A integridade deste documento poderá ser verificada no endereço

https://valida.rtdribeirao.com.br. HASH: feed3aeе

CNT 121129R2021B000054473

Atendimento de segunda a sexta-feira das 10h às 16h

Av. Costabile Romano, 967 - Ribeirânia - Fone (16) 4009-5199